
Zápis č. 6. 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 6. dne 06. 04. 2023 od 19 h. 

                      

Přítomni: dle presenční listiny 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

Ověřovatelé zápisu: pan Pavel Mittasch, paní Diana Brožová 

 

Program:   

 

01. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse  

02. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

03. Návrh na zřízení kontrolního výboru 

04. Návrh na schválení výzvy pro podání nabídek a zadávací dokumentace stavební akce  

      „Obnova MK Přídolí 2023“ 

05. Návrh na výběr dodavatele nového obecního traktůrku na sekání trávy 

06. Návrh na výběr dodavatele zpracování projektu pro skutečné provedení stavby  

      „Revitalizace obecního dvora Přídolí“, pohostinství se zázemím pro konání kulturních akcí 

07. Návrh na schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Přídolí, příspěvkové organizace městyse za  

      rok 2022 

08. Finanční kontrola příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přídolí 

09. Návrh Obecně závazné vyhlášky městyse Přídolí o nočním klidu 

10. Žádost COOP Jednota Kaplice o finanční výpomoc na provoz prodejny potravin Přídolí 

11. Žádost o prodej části pozemku 1917/1 k.ú. Zátes 

12. Žádost o změnu územního plánu k.ú. Spolí 

13. Žádost o úpravu vyúčtování stočného 

14. Žádost o úpravu návrhu smlouvy o prodeji pozemku p.č. 2522/2 k.ú. Malčice – Osek 

15. Návrh na prodej částí pozemků p.č. 2267, 2266 k.ú. Spolí 

16. Žádost o prodej části pozemků 1904 a 255/1 k.ú. Zátes 

17. Náhradní výsadba stromů u hřbitova 

18. Byt ZŠ Přídolí č.p. 90 

19. Objekt bývalé HZ Přídolí 

20. ZŠ a MŠ Přídolí – navýšení příspěvku zřizovatele za účelem nákupu úklidového čistícího  

      stroje 

21. Žádost o darování stromu pro tradiční stavění máje 

22. Žádost Linky bezpečí, z.s. o příspěvek na činnost 

23. Žádost o povolení pořádání dětského dne 3.6.2023 

24. Žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti Úřadu městyse Přídolí 

25. Zaměstnanecký benefit - stravenky 

26. Různé 

      a) Věcné břemeno na přístup k pozemku p.č. 175/2  k.ú. Přídolí 

      b) Místní komunikace p.č. 919/21k.ú. Přídolí 

      c) Kvalita pitné vody bytové domy Přídolí pod návsí 

27. Diskuze  

 

Zahájení  

Starosta p. Vítězslav Jílek konstatoval nadpoloviční účast členů, zasedání je usnášení schopné. 

K zápisu č. 5 ze dne 16.03.2023 nebylo dotazů. 

 

ad 1) Předsedající přednesl navržený program rozšířený v bodě 26. Různé a) Věcné břemeno na 

přístup k pozemku p.č. 175/2  k.ú. Přídolí, b) Místní komunikace p.č. 919/21k.ú. Přídolí, c) Kvalita 

pitné vody bytové domy Přídolí pod návsí. 

 



 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje navržený program rozšířený v bodě 26. Různé o a) Věcné 

břemeno na přístup k pozemku p.č. 175/2 k.ú. Přídolí, b) Místní komunikace p.č. 919/21k.ú. Přídolí, 

c) Kvalita pitné vody bytové domy Přídolí pod návsí. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-06-01 bylo schváleno.  

 

ad 2) Předsedající určil zapisovatelem p. Vítězslava Jílka a ověřovatele zápisu pana Pavla Mittasche 

a paní Dianu Brožovou. 

 

ad 3) Starosta navrhl zřídit kontrolní výbor, zvolit jeho předsedu, určit počet členů výboru, zvolit 

členy výboru. Vzhledem k tomu, že za sdružení SNK Přídolska nikdo nenavrhl předsedu 

kontrolního výboru, navrhl starosta jako předsedu kontrolního výboru pana Martina Pöschla.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání volí za předsedu kontrolního výboru 

zastupitelstva městyse Přídolí pana Martina Pöschla. 

pro:  10    proti:  0             zdržel se: 01 

Usnesení 2023-06-03a bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání stanovuje odměnu předsedy 

kontrolního výboru zastupitelstva městyse Přídolí pana Martina Pöschla v souladu s ust. § 72 odst. 

2) a 3) a § 84 odst. 2) písm. n) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

a s nařízením vlády č.318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, s účinností od 06. dubna 2023 neuvolněným členům zastupitelstva obce výši odměn za měsíc 

za výkon funkce: 1700,- Kč hrubého. 

pro:  10    proti:  0             zdržel se: 01 

Usnesení 2023-06-03b bylo schváleno.  

 

ad 4) Starosta předložil návrh na schválení nejvýhodnější nabídky pro stavební akci „Obnova MK 

Přídolí 2023“. Jedná se obnovu povrchu částí komunikací Sedlice-Hamr, Dubová, Všeměry, 

Všeměry-skládka směr Zátoň (zde včetně podkladu). Komise pro hodnocení nabídek předložila 

elektronické nabídky z portálu zadavatele vhodne-uverejneni.cz Nabídky zaslaly firmy 

SWIETELSKY stavební s.r.o., EUROVIA CS, a.s., STRABAG a.s., POstavPO s.r.o. Jediným 

kritériem hodnocení byla cena. Nejnižší nabídku předložila firma SWIETELSKY stavební s.r.o. ve 

výši 4.851.322,83 bez DPH, tj. 5.870.100.62 s DPH. Na stavební akci je přidělena dotace 

5.866.641,- Kč s DPH. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání vybírá jako nejvýhodnější nabídku 

firmy SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 

České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice IČ: 48035599, ve výši 4.851.322,83 bez DPH, tj. 

5.870.100.62 s DPH. Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. vyčíslených nabídek všech firmem jsou 

přílohou tohoto usnesení. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-06-04 bylo schváleno.  

 

ad 5) Starosta předložil návrh na nákup nového obecního traktoru pro sekání trávy. Jedná se o 

náhradu za stávající Seco StarJet 4x4, který má popraskaný rám, jeho oprava je neekonomická. Na 

jedno sečení traktor upraví cca, 2,4 ha. Předložil nabídky firem na stroje značek SECO a KUBOTA. 

Nejlevnější nabídku předložila firma Hobbytech spol.s.r.o. provozovna Staré Prachatice IČ: 

60850850 s cenou 448,264,- bez DPH tj. 542.400,- s DPH. Starosta navrhl pořídit obecní traktor 

pro sekání trávy od firmy s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje jako nejvýhodnější 

nabídku na nákup nového traktoru na sekání trávy od firmy Hobbytech spol.s.r.o. provozovna Staré 

Prachatice IČ: 60850850 s cenou 448,264,- bez DPH tj. 542.400,- s DPH. Všechny nabídky jsou 

přílohou tohoto usnesení. 

pro:  10   proti:  0             zdržel se: 01 

Usnesení 2023-06-05 bylo schváleno.  

 

ad 6) Starosta předložil návrh na schválení dodavatele projektu pro provedení stavby „Revitalizace 

obecního dvora“, část „Pohostinství se zázemím pro konání kulturních akcí“. Na realizaci akce byla 

přidělena dotace ve výši 21.825.100,- Kč. Nabídky dodavatelů, kteří mají časový prostor projekt 

realizovat do 07/2023, aby bylo vyhověno termínovým požadavkům dotace, předložil zastupitelům. 

Starosta navrhuje vybrat firmu s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání vybírá jako dodavatele projektu pro 

provedení stavby „Revitalizace obecního dvora“, část „Pohostinství se zázemím pro konání 

kulturních akcí“ firmu HEMA CB, IČ: 075 62 501 se sídlem: Budějovická 467 389 01 Vodňany, 

479.000,- Kč bez DPH tj. 579.590,- Kč. Všechny nabídky jsou přílohou tohoto usnesení. Bude 

hrazeno z přebytku hospodaření minulých let. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-06-06 bylo schváleno.  

 

ad 7) Starosta předložil zastupitelům k projednání návrh na schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ 

Přídolí, příspěvkové organizace městyse za rok 2022.  Starosta navrhuje usnesení: Zastupitelstvo 

městyse Přídolí v průběhu celého roku efektivně posuzovalo rizika a možné ztráty v hospodaření, 

které mohly v průběhu roku účetní jednotku ovlivnit, a tím omezilo vznik problémů, které by vedly 

k neschválení účetní závěrky. Zastupitelstvo městyse Přídolí rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů, 

že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 

220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, ve znění pozdějších předpisů, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

účetní jednotky a schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022 a připomínkami a v rozsahu dle výše 

uvedených finančních výkazů. Příspěvková organizace prokázala kladný výsledek hospodaření. 

Vzhledem k výši hospodářského výsledku za rok 2022, který je 3.184,- Kč zastupitelstvo schvaluje 

převod celého hospodářské výsledku do rezervního fondu.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí v průběhu celého roku efektivně posuzovalo rizika 

a možné ztráty v hospodaření, které mohly v průběhu roku účetní jednotku ovlivnit, a tím omezilo 

vznik problémů, které by vedly k neschválení účetní závěrky. Zastupitelstvo městyse Přídolí 

rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů, věrný 

a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a schvaluje účetní závěrku 

obce za rok 2022 a připomínkami a v rozsahu dle výše uvedených finančních výkazů. Příspěvková 

organizace prokázala kladný výsledek hospodaření. Vzhledem k výši hospodářského výsledku za 

rok 2022, který je 3.184,- Kč zastupitelstvo schvaluje žádost ředitelky Mgr. Jany Jarošové na převod 

celého hospodářské výsledku do rezervního fondu. 

pro:  10    proti:  0             zdržel se: 01 

Usnesení 2023-06-07 bylo schváleno.  

 

ad 8) Starosta navrhl stanovit, kdo bude provádět nejméně 2x ročně finanční kontrolu příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Přídolí. Zda finanční výbor zastupitelstva nebo účetní městyse Přídolí. 

 

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje finanční výbor 

zastupitelstva provádět nejméně 2x ročně finanční kontrolu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Přídolí. 

pro:  10    proti:  0             zdržel se: 01 

Usnesení 2023-06-08 bylo schváleno.  

 

ad 9) Starosta předložil zastupitelům k projednání návrh Obecně závazné vyhlášky městyse Přídolí 

o nočním klidu. Podle rozhodnutí Ústavního soudu není možné v obecních vyhláškách povolit trvalé 

obecné výjimky jako např. svatby. Proto městys Přídolí musí schválit novou vyhlášku o nočním 

klidu, která tuto úpravu zohlední. Starosta navrhuje schválit návrh vyhlášky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh Obecně závazné 

vyhlášky městyse Přídolí o nočním klidu. Návrh je součástí tohoto usnesení.  

pro:  10    proti:  0             zdržel se: 01 

Usnesení 2023-06-09 bylo schváleno.  

 

ad 10) Starosta předložil zastupitelům k projednání žádost COOP Jednota Kaplice o finanční 

výpomoc na provoz prodejny potravin v Přídolí ve výši. 5000,- Kč měsíčně. Součásti žádosti je 

výpis hospodaření jejich pobočky COOP Přídolí. Starosta navrhuje pro rok 2023 poukázat 

jednorázový příspěvek ve výši 30.000,- Kč. K tomuto bodu zastupitelé intenzivně diskutovali.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh na dar ve výši 

30.000,- Kč jako finanční výpomoc pro obchod s potravinami COOP Kaplice. Dar bude financován 

z přebytku hospodaření minulých let. 

pro:  10    proti:  01             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-06-10 bylo schváleno.  

 

11) Starosta předložil zastupitelům k projednání žádost p. Jiřího Valenty, Grünwaldova 340/3, 

České Budějovice 37001, přechodně Záluží 9, o prodej části pozemku p.č. 1917/1 k.ú. Zátes. 

Pozemek 1917/1 k.ú. Zátes městys získal bezúplatně v loňském roce od SPÚ ČR a 10 let musí 

sloužit svému účelu jako komunikace. Nelze jej prodat. Starosta navrhuje žádost zamítnout s výše 

uvedeným zdůvodněním.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání žádost p. Jiřího Valenty, 

Grünwaldova 340/3, České Budějovice 37001, přechodně Záluží 9, o prodej části pozemku p.č. 

1917/1 k.ú. Zátes. Městys Přídolí získal bezúplatně v loňském roce od SPÚ ČR a 10 let jej nelze 

prodat. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-06-11 bylo schváleno.  

 

12) Starosta znovu předložil zastupitelům k projednání žádost p. Milana Hanzalíka, Rožmberská 

256, 38101 Český Krumlov o změnu územního plánu Přídolí. Na předminulém jednání 

zastupitelstva byla jeho žádost odložena. P. Milan Hanzalík je ochoten si změnu sám uhradit. 

Stávající územní plán nabyl platnost 01.10.2022.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání zamítá p. Milana Hanzalíka, 

Rožmberská 256, 38101 Český Krumlov o změnu územního plánu Přídolí.  

pro:  06    proti:  0             zdržel se: 05 

Usnesení 2023-06-12 bylo schváleno.  

 

13) Starosta znovu předložil žádost p. Jiřího Vávry, Přídolí 41 o odpuštění stočného a souhlas se 

schválením splátkového kalendáře na vyúčtování vodného za 2. pololetí roku 2022.  Na 

předpoledním jednání zastupitelstva nebylo přijato k předložené žádosti usnesení. Při každoročním 

odečtu vody zaměstnanci městyse hlásili odběr cca 900m3 vody, což je extrémní hodnota pro 



rodinný dům. Starosta potvrzuje, že byl osobně s „autorizovaným vodákem“ p. Jiřím Goby, Loučej 

5, Křemže u nalezené havárie. Starosta navrhuje znovu projednat žádost, protože většina odebrané 

vody prokazatelně neodtekla do kanalizace.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání k projednání schvaluje žádost 

p. Jiřího Vávry, Přídolí 41 o odpuštění stočného a souhlasí, s přihlédnutím k sociálním poměrům 

pana Jiřího Vávry, s tříletým splátkovým kalendářem částky za vodné v 2. pololetí roku 2022.  

Protože v domě byla odebrána mimo havárii i běžná spotřeba, do splátkového kalendáře bude 

započteno stočné průměrem za poslední dva roky.  

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 03 

Usnesení 2023-06-13 bylo schváleno.  

 

14) Starosta předložil žádost o úpravu kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 2522/2 k.ú. Malčice-

Osek, kterou zaslal p. Michael Hartl, Pivovarská 77, Homole 370 01. Jedná o změnu kupujícího, 

rozšíření o jeho partnerku paní Veroniku Piklovou, Suš 26, Český Krumlov 38101.  Starosta 

navrhuje žádost schválit. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost o úpravu kupní 

smlouvy na prodej pozemku p.č. 2522/2 k.ú. Malčice-Osek, kterou zaslal p. Michael Hartl, 

Pivovarská 77, Homole 370 01. Návrh kupní smlouvy je přílohou tohoto usnesení.  

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-06-14 bylo schváleno.  

 

15) Starosta předložil nový znalecký odhad ceny části pozemků ve Spolí, jak mu uložilo 

zastupitelstvo usnesením 2022-02-07. O prodej předmětných pozemků žádala paní Mgr. Blanka 

Klinovská, Urbinská 187a, 38101 Český Krumlov, majitelka nemovitosti čp. 6 Spolí. Žádaných 489 

m2 vychází na 67.000,- Kč. Zde městys není plátce DPH, cena je konečná. Starosta navrhuje prodej 

schválit dle nového znaleckého odhadu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost paní Mgr. Blanky 

Klinovské, Urbinská 187a, 38101 Český Krumlov, majitelky nemovitosti čp. 6 Spolí o prodej části 

pozemků dle geometrického plánu č. 291-214/2022. Za cenu stanovenou znaleckým odhadem na 

67.000,- Kč s DPH. Znalecký odhad je přílohou tohoto usnesení. Geometrický plán je přílohou 

tohoto usnesení.  

pro:  04    proti:  0             zdržel se: 07 

Usnesení 2023-06-15a nebylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost paní Mgr. Blanky 

Klinovské, Urbinská 187a, 38101 Český Krumlov, majitelky nemovitosti čp. 6 Spolí o prodej části 

pozemků dle geometrického plánu č. 291-214/2022. Za cenu 150,- Kč za m2, tedy 76.350,- Kč 

s DPH. Žadatelka hradí všechny související náklady. Geometrický plán je přílohou tohoto usnesení.  

pro:  06    proti:  0             zdržel se: 05 

Usnesení 2023-06-15b bylo schváleno.  

 

16) Starosta předložil žádost paní Miroslavy Valíčkové, Zátes 15 o prodej části pozemků p.č. 1904 

a p.č. 255/1 k.ú. Zátes. Pozemek p.č. 1904 k.ú. Zátes je veden v KN jako komunikace. Městys 

Přídolí jej bezúplatně získal od SPÚ ČR.  Nelze s ním po dobu 10 let nakládat. Proto nelze žádanou 

část prodat. Pozemek p.č. 255/1 k.ú. Zátes je využitím v KN Ostatní plocha. Starosta má za 

nezbytné, než dojde k hlasování o prodeji, aby došlo k dohodě s majitelem sousední nemovitosti 

č.e. 17, protože v přilehlé části má vjezd na pozemek. Zastupitelé se v diskuzi shodli, že je potřeba 

předcházet potencionálním sousedským sporům. 

 

 

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání rozhodlo neprodat pozemek p.č. 

1904 k.ú. Zátes, protože se jedná svým charakterem o komunikaci, kterou městys Přídolí získal 

bezúplatně od SPÚ ČR a nesmí s ním 10 let nakládat.  Pozemek p.č. 255/1 k.ú. Zátes je využitím 

Ostatní plocha, zastupitelstvo souhlasí s prodejem, s tím že dojde k dohodě s majitelem sousední 

nemovitosti č.e. 17, protože v přilehlé části má vjezd na pozemek. Zastupitelstvo schvaluje úpravu 

části pozemku, který je možné odprodat. Úprava je součástí usnesení. Cena žádané části pozemku 

bude stanovena znalcem. Všechny související náklady na pořízení geometrického plánu, znalecký 

posudek, vklad do KN hradí žadatel.  

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-06-16 bylo schváleno.  

 

17) Starosta předložil návrh na realizaci náhradní výsadby kolem hřbitova, jak mu bylo uloženo 

zastupitelstvem. Zastupitelé diskutovali dané téma. Zastupitelka p. Jitka Bohdalová navrhla vysadit 

stromy Jinan – Ginkgo biloba. Dále se starosty ptala, zda pod navrženou výsadbou projede traktor.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání odkládá rozhodnutí o náhradní 

výsadbě kolem hřbitova na následující jednání zastupitelstva. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-06-17 bylo schváleno.  

 

18) Starosta navrhl stanovit nájemné v bytě ZŠ a MŠ Přídolí, protože k dnešnímu dni bylo 

stanoveno, že od 1.7.2023 končí podpora státu vyplácená ubytovatelům ukrajinských občanů 

(uprchlíků), kteří mají v ČR trvalé zaměstnání. To se týká rodiny ubytované ve školní bytě. V tomto 

bytě zatím nikdo po jeho rekonstrukci nebydlel, proto není možné navázat na předchozí výši nájmu. 

Byt má 75m2. Byt nemá samostatný vchod, sdílí ho se školou, což omezuje možnosti pronájmu. 

Vzhledem k špatné izolaci střechy jsou náklady na vytápění podkrovního bytu elektrokotlem za 

současné ceny elektřiny 12.000 Kč / měsíc. Zjištěná výše tržních nájmů v Přídolí obdobné velikosti 

– č.p. 108 11.200,-  Kč . č.p. 114 10.000,- Kč.  

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání stanovuje nájemné v obecním bytě 

č.p. 90 o velikosti 75 m2 na 8000,- Kč/měsíc. Nájemné je zvýhodněné, protože nájemce pracuje 

jako zaměstnanec ZŠ a MŠ Přídolí.  

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2023-06-18 bylo schváleno.  

 

19) Starosta předložil k projednání možnost pronájmu objektu bývalé hasičské zbrojnice Přídolí. 

Několik občanů obce se na tento pronájem dotazovalo. Obec v žádosti o dotaci na stavbu nové HZ 

doložila, že na stávající objekt je vystaven demoliční výměr. Termín demolice nebyl dotačním 

titulem požadován. Vzhledem k tomu, že zatím neexistuje záměr s využitím vzniklého místa po 

demolici HZ, navrhuje starosta objekt krátkodobě pronajmout.  

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání zamítá pronájem objektu bývalé 

hasičské zbrojnice Přídolí. Než bude připravena demolice a schváleno další využití vzniklého 

prostoru, bude obec objekt využívat pro svoje potřeby. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 00 

Usnesení 2023-06-19 bylo schváleno.  

 

20) Starosta předložil žádost ředitelky ZŠ a MŠ Přídolí paní Mgr. Jany Jarošové na navýšení 

příspěvku zřizovatele na nákup úklidového čistícího stroje LUX Uniprof M v hodnotě 79.455,- 

s DPH vč. příslušenství. Zastupitelé diskutovali potřebnost tohoto stroje a vytížení nepedagogických 

pracovníků v ZŠ a MŠ Přídolí. Předsedkyně finančního výboru p. Jitka Bohdalová navrhla, aby se 

část nákladů na pořízení stroje uhradila z investičního fondu. 

 

 

https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/


Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání zamítá žádost p. ředitelky ZŠ a MŠ 

Přídolí Mgr. Jany Jarošové o navýšení příspěvku zřizovatele na nákup čistícího stroje LUX Uniprof 

M ve výši 79 455,00 Kč. Schvaluje použití prostředků z investičního fondu ZŠ a MŠ Přídolí ve výši 

50.455,- Kč na pořízení čistícího stroje LUX Uniprof M. Schvaluje navýšení příspěvku zřizovatele 

na nákup čistícího stroje LUX Uniprof M ve výši 29 000,00 Kč. Bude hrazeno z přebytku 

hospodaření minulých let. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 00 

Usnesení 2023-06-20 bylo schváleno.  

 

21) Starosta předložil žádost velitele JSDHO Přídolí p. Lukáše Opelky o darování stromu na 

pořádání tradiční Májky. Starosta navrhuje žádost schválit.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost velitele JSDHO 

Přídolí p. Lukáše Opelky o darování stromu na pořádání tradiční Májky a schvaluje pořádání oslavy 

Máje ve farské zahradě. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 00 

Usnesení 2023-06-21 bylo schváleno.  

 

22) Starosta předložil žádost Linky bezpečí, z.s. o příspěvek na činnost ve výši 5000,- Kč. 

V minulém roce zastupitelé stejnou žádost mimořádně, na rozdíl od předchozích let, podpořili, a to 

z důvodu, že Covid omezil možnosti sociálních kontaktů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost Linky bezpečí, z.s. 

o příspěvek na činnost ve výši 5000,- Kč. Příspěvek bude hrazen z přebytku hospodaření minulých 

let. Bude hrazeno z přebytku hospodaření minulých let. 

pro:  07    proti:  02             zdržel se: 02 

Usnesení 2023-06-22 bylo schváleno.  

 

23) Starosta předložil žádost TJ Sokol, Oddíl Akce dětem, o povolení pořádání dětského dne 

3.6.2023 na obecních pozemcích a jejich bezúplatnou výpůjčku. Starosta navrhuje žádost schválit. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost TJ Sokol, Oddíl 

Akce dětem, o povolení pořádání dětského dne 3.6.2023 na obecních pozemcích a jejich 

bezúplatnou výpůjčku. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se: 00 

Usnesení 2023-06-23 bylo schváleno.  

 

24) Starosta předložil žádost p. Kateřiny Pískové, o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti městyse 

Přídolí za účelem pořádání rodinné oslavy dne 24.6.2023. Starosta navrhl žádost schválit. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost p. Kateřiny 

Pískové, o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti městyse Přídolí za účelem pořádání rodinné 

oslavy dne 24.6.2023.  

pro:  10    proti:  0             zdržel se: 01 

Usnesení 2023-06-24 bylo schváleno.  

 

25) Starosta předložil zastupitelům k projednání návrh na valorizaci zaměstnaneckého benefitu 

obecních zaměstnanců ve formě stravenek, a to navýšení o 10,- Kč na 110,- Kč. Zaměstnanci si 

budou přispívat 35 Kč na oběd, zbytek hradí zaměstnavatel. Zastupitelka p. Jitka Bohdalová řekla, 

že navýšení znamená pro obecní rozpočet 11.000,- Kč, a proto návrh nepodpoří. Zastupitelé 

k tomuto tématu dále živě diskutovali. 

 

https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/
https://www.zahradnictvi-spomysl.cz/jinan-ginkgo-biloba/


Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh na valorizaci 

zaměstnaneckého benefitu obecních zaměstnanců ve formě stravenek, a to navýšení o 10,- Kč na 

110,- Kč.  

pro:  6    proti:  0             zdržel se: 05 

Usnesení 2023-06-25 bylo schváleno.  

 

ad 26) Různé:  

a) Starosta předložil zastupitelům žádost manželů Štekerových, Přídolí 18, o zřízení věcného 

břemene na pozemku p.č. 175/1 pro přístup k pozemku p.č. 175/2  k.ú. Přídolí, který mají 

pronajatý od městyse Přídolí. Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku do jejich vlastnictví.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání zamítá žádost manželů 

Štekerových, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 175/1 pro přístup k pozemku p.č. 

175/2  k.ú. Přídolí. Pověřuje starostu jednání s manželi Štekerovými o sjednání dohody práva 

přístupu.  

pro: 11    proti:  0             zdržel se: 0 

           Usnesení 2023-06-26a bylo schváleno.  

 

b) Starosta sdělil zastupitelům, že místní komunikace p.č. 919/21k.ú. Přídolí, která měla 

respektovat katastrální pozemek,  je z části uložena vedlejším na soukromém pozemku p.č. 

919/16 k.ú. Přídolí. Starosta vyjednává o možnostech řešení této situace, která vznikla v roce 

2009.  Aktuálně je objednáno geometrické zaměření hranic pozemků. 

 

  Zastupitelstvo bere informace na vědomí. 

 

c) Starosta sdělil zastupitelům, že se objevují problémy s kvalitou pitné vody v dolní části 

Přídolí. Přesněji bytovky č.é. 17,18, 123, 124. Rozvody pitné vody v této části obce jsou 

ještě vedeny v litině. Litina váže na své stěny z pitné vody železo a kaly, které se pak při 

větším odběru trhají a kalí pitnou vodu. Starosta nechá zpracovat rozpočet na řešení této 

havarijní situace. 

 

  Zastupitelstvo bere informace na vědomí. 

 

 

Ad 27) Diskuse:  

 

Bez diskuze  

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 21:25 hod. 

 

 

Ověřil:  Paní Diana Brožová                 ………………………. 

  

             Pan Pavel Mittasch                   ..................................... 

 

 

 

Zápis ověřen dne:  

              Vítězslav Jílek 

                               starosta  


